O Presidente da Câmara Municipal de Santo Tirso, Alberto Manuel Martins da 

Costa, declara para os efeitos previstos na alínea b), do nº 1, do artigo 15º da 

Lei nº 8/2012, de 21 de fevereiro, alterada pela Lei 22/2015 de 17 de março, 

que o montante de recebimentos em atraso, existentes a 31 de dezembro de 

2024 é de 12.844.810,76  (doze milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil, 

oitocentos e dez euros e setenta e seis cêntimos), encontram-se devidamente 

registados no Sistema de Normalização Contabilística para as Administrações 

Públicas (SNC-AP). ----------------------------------------------------------------------------- 

Santo Tirso, 14 de janeiro de 2025.